Estado Plurinacional de Bolivia
Fondo Nacional de Inversién Productiva y Social

RESOLUCION DE ADJUDICACION
PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEO
SUPERVISION TECNICA CONST. ENLOSETADO DE AV, MIRAFLORES (UNCIA)
CUCE:20-0287-35-1052469-1-2

FPS/DPT/RPAS02/2020

Potosi, 04 de septiembre de 2020

VISTOS Y CONSIDERANDO:

Que, mediante el D.5. 181 de fecha 28 de junio de 2009 se aprueba las Normas Basicas del Sistema
de Administracién de Servicios, elaborado por el Organo Rector, que son de uso y aplicacién
obligatoria para todas las entidades del sector pablico

Que, el Fondo Nacional de inversion Productiva y Social — FPS, fue creado mediante Decreto
Supremo N2 25984 como entidad de derecho publico, descentralizada, con personeria juridica
propia, con autonomia administrativa, técnica y financiera, constituida para contribuir al desarrollo
economico y social en el marco de la estrategia Boliviana de la reduccién de la pobreza.

Que de conformidad al D.S. 4272, se cuenta con el Programa Intensivo de Empleo. Para la
reactivacidn del empelo en el Estado Boliviano.

Que, La publicacidn, de la presente Licitacion, fue realizada en fecha 26/08/2020, en el SICOES, en
la modalidad ANPE, conforme norma nacional.

Que de la valoracién se tiene el siguiente resumen de calificacion efectuada por fa comisién

respectiva:
N° | OFERENTES FORM C-1 Y FORM. | PUNTAIE OBSERVACIONES
A-3/CUMPLE /NO | EVALUACION
CUMPLE TECNICA
1 GUIDO HENRY ANAGUA CUMPLE 53.50 NINGUNA
LLANOS
2 MICHAEL RUBEN CUMPLE 58,50 NINGUNA
VARGAS TAPIA. PRIMERQ
3 | CARMEN LIZBETH LUIS CUMPLE 53.50
BARRIOS NINGUNA
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4 CUMPLE 47.00 NO CUMPLEN LO ESTABLECIDO EN EL
CANCIO ACHUMACERO NUM.17.1 DEL DBC, RESPECTO AL
VERACA PUNTAIE MINIMO EN LA EVALUACION

TECNICA

5 ARIEL BERRIOS CUMPLE 58.50 ADJUDICADO EN OTRO PROYECTO
OROPEZA o

6 CUMPLE 47,00 NO CUMPLEN LO ESTABLECIDO EN EL
GASTON GUILLERMO NUM.17.1 DEL DBC, RESPECTO AL
BENAVIDES PUNTAJE MINIMO EN LA EVALUACION

TECNICA

7 MITON JAVIER VILLA CUMPLE 58.50 IMPEDIMIENTO DE CONTRATAR ART. 43
LLANOS INC. G} DEL D.S. 0181

8 CUMPLE 47.00 NO CUMPLEN LO ESTABLECIDO EN EL
JORGE ARTURO NUM.17.1 DEL DBC, RESPECTQ AL
SAAVEDRA VIDELA PUNTAJE MINIMO EN LA EVALUACION

TECNICA

9 GUSTAVO SUAREZ CUMPLE 58.00 NINGUNA

UGARTE
PLE NINGU

10 WILBER CRUZ ALCARAZ UM 53,30 GUNA

11 HORACIO SAUL CUMPLE 53,50 NINGUNA
SANDOVAL BURGOS

12 CUMPLE 36.00 NO CUMPLEN LO ESTABLECIDO EN EL
JUAN JOSF TORREZ NUM.17.1 DEL DBC, RESPECTO AL
DURAN PUNTAJE MINIMQO EN LA EVALUACION

TECNICA

13 CUMPLE 47.00 NO CUMPLEN LO ESTABLECIDO EN Fi
JUAN FRANKLIN QUISPE NUM.17.1 DEL DBC, RESPECTO AL
CAMINO PUNTAJE MINIMO EN LA EVALUACION

TECNICA

14 CUMPLE 53.50 NINGUNA
IVETH VANIA BAUTISTA
GUZMAN

15 CUMPLE 53.50 NINGUNA
ROLANDO SANTOS
GUZMAN CRUZ

16 CUMPLE 47.00 NO CUMPLEN LO ESTABLECIDO EN EL
NATALY ANDREINA PAZ NUM.17.1 DEL DBC, RESPECTO AL
VULLANUEVA _PUNTAJE MINIMO EN LA FVALUACION

TECNICA
17 CESAR CUMPLE 47.00 NG CUMPLE CON LOS NUMERALES 10.2 Y
10.3 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
’%?EEECALLA TA EN CUANTO A LOS RESPALDOS DE LA

EXPERIENCIA
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18 CUMPLE 47.00 NG CUMPLE LO ESTABLECIDO EN EL
GILBERTO MARCIAL NUM.17.1 DEL DBC, RESPECTO AL
ROMERO TORREZ PUNTAJE MINIMO EN LA EVALUACION

TECNICA
19 CUMPLE i 53.50 NINGUNA
RONAL BECERRA PONCE X
POR TANTO:

La responsable del Proceso de Adquisiciones (RPA) del Fondo Nacional de Inversién Productiva y
Social Departamental Potosi, en uso de las facultades que le otorgan el D.S. 0181 y designada como
RPA por resolucion Administrativa de direccion General Ejecutiva del FPS N°009/2012 de
06.05.2019.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERQ, -

ARTICULO SEGUNDO.-

ARTICULO TERCERO. -

Registrese, Comuniquese y Camplase.

APROBAR, el informe de fecha 03.09.2020 emanado por la
Comisidn de Calificacion dentro del proceso PROGRAMA INTENSIVO
DE EMPLEO SUPERVISION TECNICA CONST. ENLOSETADO DE AV,
MIRAFLORES (UNCIA)

ADJUDICAR: el proceso de contratacién PROGRAMA INTENSIVO
DE EMPLEQ SUPERVISION CONST. ENLOSETADO DE AV,
MIRAFLORES {UNCIA)} al oferente MICHAEL RUBEN VARGAS TAPIA,
por un monto total de Bs. 65.051,04 (sesenta y cinco mil cincuenta y
uno 04/100 bolivianos) y un plazo de ejecucion de 160 dias
calendario

La responsable del Area de Licitaciones del Fondo Nacional de
Inversion Productiva y Social Departamental Potosi, deberd notificar
con la presente resolucion, conforme corresponda.
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